СОВЕТ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от      26.09.2018                 № 28
Об утверждении Порядка
предоставления иных
межбюджетных трансфертов
из бюджета  Глушковского

сельского поселения

          В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глушковского сельского поселения, в целях упорядочения процедуры предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Глушковского сельского поселения в бюджет Белозерского муниципального района, Совет  Глушковского сельского поселения
            РЕШИЛ:
         1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Глушковского сельского поселения бюджету Белозерского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями (прилагается).
2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                          Т. А. Лоншакова
	Приложение

к решению Совета

Глушковского сельского поселения

от 26.09.2018   № 28

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
      1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глушковского сельского поселения и определяет цели, условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Глушковского сельского поселения бюджету Белозерского муниципального района.
       1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

      1.3. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета  Глушковского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Белозерского муниципального района на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕТОВ
        2.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Глушковского сельского поселения  бюджету Белозерского муниципального района являются:
         - принятие соответствующих решений Глушковского сельского поселения о передаче части полномочий;
         - заключение соглашения между Глушковским сельским поселением и Белозерским муниципальным районом о передаче части полномочий по вопросам местного значения;
         - утверждения решением  Глушковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период объемов иных межбюджетных трансфертов.
         2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Глушковского сельского поселения в бюджете поселения на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения текущего года.
2.3. Иные межбюджетные трансферты, предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передачи части полномочий.

2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет Белозерского муниципального района осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями, которые должны содержать:

- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

- условия предоставления и порядок расходования иных межбюджетных трансфертов;

- объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

- порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

- сроки действия соглашения;

- порядок осуществления контроля за соблюдением условий предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

- сроки и форму предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

         3.1. Контроль за исполнением полномочий, осуществляется путем предоставления в Глушковское сельское поселение органами местного самоуправления Белозерского муниципального района ежегодного отчета об осуществлении полномочий и использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов).
         3.2. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами местного самоуправления Белозерского муниципального района переданных полномочий, согласно заключенных соглашений является основанием для одностороннего расторжения Соглашения и  влечёт за собой возврат перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов), за вычетом фактических расходов.